Press Release

1

2022年 2月 21日

報道関係者各位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先  ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部長  大沼  純一

TEL 03-6225-1126

2022 年 4 月 1 日付 人事異動のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区）における主要人事異動（2022年4月1日付）につきま

して、下記のとおりお知らせいたします。

記

新 役 職 氏 名 現 役 職

経営企画・管理本部

財務経理部長
児玉 智裕

経営企画・管理本部

経営企画部 企画グループ長

経営企画・管理本部

コーポレートコミュニケーション部長
朝倉 健太郎

経営企画・管理本部

コーポレートコミュニケーション部

ＩＲグループ長

ＤＸ推進本部

ＩＴソリューション部長
前田 栄次

ＤＸ推進本部

ＩＴソリューション部

インフラ・基幹推進グループ長

総務本部

総務・調達部長

大沼 純一
経営企画・管理本部

コーポレートコミュニケーション部長

日本事業ユニット

事業管理部長

溝上 敬也
日本事業ユニット 営業本部

横浜支店長

日本事業ユニット 営業本部

研修情報部長

三浦 敏宏
日本事業ユニット 営業本部

札幌支店長

日本事業ユニット 営業本部

札幌支店長

井藤 俊一
日本事業ユニット 営業本部

研修情報部長

日本事業ユニット 営業本部

東北支店長

井上 英昭
日本事業ユニット 営業本部

営業企画部 営業企画グループ長

日本事業ユニット 営業本部

東京支店長
伊藤 明広

日本事業ユニット 営業本部

東北支店長

2

新 役 職 氏 名 現 役 職

日本事業ユニット 営業本部

横浜支店長
仲村 健史

日本事業ユニット 営業本部

関西支店 エリア統括第一部長

ＡＳＣＡ事業本部

ＡＳＣＡ事業企画部長
餘舛 祐一 第一三共（中国）投資有限公司 出向 主席

研究開発本部

研究開発資源マネジメント部長

兼 ＲＤファイナンスグループ長

菅原 博
研究開発本部

研究開発企画部 資源マネジメントグループ長

研究開発本部

プレシジョンメディシン統括部 臨床薬理部長

兼 第一グループ長

吉原 一孝

研究開発本部

トランスレーショナルメディシン統括部

臨床薬理部 第一グループ長

研究開発本部

開発統括部 臨床開発第三部長

兼 第一グループ長

加藤 学
研究開発本部

開発統括部 臨床開発第三部 第一グループ長

研究開発本部

開発統括部 開発薬事渉外部長
松本 千晶

研究開発本部

開発統括部 開発薬事部

薬事企画渉外第三グループ長

研究開発本部

開発統括部 開発薬事推進部長
熊倉 智彦

研究開発本部

開発統括部 開発薬事部

メディカルライティンググループ長

製薬技術本部

ＣＭＣ推進部長
榎田 健一

製薬技術本部

ＣＭＣ推進部 治験薬供給グループ長

製薬技術本部

分析評価研究所長
鈴木 信幸

製薬技術本部

分析評価研究所 研究第六グループ長

サプライチェーン本部

エンジニアリング部長

兼 エンジニアリング企画グループ長

植山 隆章

サプライチェーン本部

エンジニアリング部

エンジニアリング企画グループ長

信頼性保証本部長 滝 寿伸
信頼性保証本部

薬制部長

信頼性保証本部

薬制部長
清水 直樹

信頼性保証本部

ＲＤ・ＰＶ信頼性保証部長

信頼性保証本部

ＲＤ・ＰＶ信頼性保証部長
目黒 康子

信頼性保証本部

ＲＤ・ＰＶ信頼性保証部

ＲＤクオリティグループ長

安全管理本部

安全性対策部長
齋藤 華子

安全管理本部

安全管理推進部長

安全管理本部

安全性症例管理部長
二井本 格

安全管理本部

安全管理推進部 評価第二グループ長

以 上

	2022年4月1日付　人事異動のお知らせ